
 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS APSAUGOS MINISTRO 2010 M. 

SPALIO 4 D. ĮSAKYMO NR. V-885 „DĖL LIETUVOS HIGIENOS NORMOS 

HN 121:2010 „KVAPO KONCENTRACIJOS RIBINĖ VERTĖ GYVENAMOSIOS 

APLINKOS ORE“ IR KVAPŲ KONTROLĖS GYVENAMOSIOS APLINKOS ORE 

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2019 m. rugpjūčio 1 d. Nr. V-959 

Vilnius  

 

1. P a k e i č i u  Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m. spalio 4 d. 

įsakymą Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė 

vertė gyvenamosios aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore taisyklių 

patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintą Lietuvos higienos normą HN 121:2010 „Kvapo 

koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore“: 

1.1.1. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Didžiausia leidžiama kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios aplinkos ore yra 

5 europiniai kvapo vienetai (OUE/m
3
).“  

1.1.2. Papildau 7 punktu: 

„7. Kvapo sklaidos modeliavimas atliekamas skaičiuojant 98,08-ąjį procentilį nuo 

valandinių verčių.“ 

1.2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore 

taisykles: 

1.2.1. Pakeičiu 5 punktą ir jį išdėstau taip: 

„5. Skundas nenagrinėjamas, jei skundą nagrinėjanti institucija nustato, kad valstybinės 

visuomenės saugos kontrolės metu ne daugiau kaip prieš vienus metus buvo atliktas ūkinės 

komercinės veiklos sukeliamo kvapo koncentracijos modeliavimas, kuriuo apskaičiuota kvapo 

koncentracija neviršijo didžiausios leidžiamos kvapo koncentracijos ribinės vertės ir ūkinės 

komercinės veiklos vykdymo sąlygos po kvapo koncentracijos modeliavimo nepakito.“ 

1.2.2. Pakeičiu 8.1.1 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.1. jei skundas atitinka Taisyklių 6 punkte nustatytus reikalavimus, skundą nagrinėjanti 

institucija ne vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo skundo gavimo dienos sudaro Komisiją iš ne 

mažiau kaip 3 asmenų, į kurią įtraukia savo, leidimą (licenciją) atitinkamai ūkinei komercinei 

veiklai išdavusios institucijos ir (ar) veiklą kontroliuojančios institucijos bei savivaldybės, kurios 

teritorijoje yra ūkinės komercinės veiklos vieta, administracijos atstovus;“. 

1.2.3. Pakeičiu 8.1.4 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„8.1.4. galimo kvapo vietoje patikrinimo metu Komisijai nustačius, kad gyvenamosios 

aplinkos ore kvapas nėra jaučiamas arba jaučiamas kvapas negali būti siejamas su pareiškėjo 

skunde nurodyta ūkine komercine veikla, pažymos apie kvapą išvadose nurodoma, kad kvapas 

nėra jaučiamas arba negali būti siejamas su ūkine komercine veikla. Komisija turimą skundo 

medžiagą su užpildyta pažyma ne vėliau kaip kitą darbo dieną perduoda skundą nagrinėjančiai 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 

institucijai. Skundą nagrinėjanti institucija, gavusi tokią Komisijos pažymą, ne vėliau kaip per 3 

darbo dienas priima sprendimą skundą laikyti nepagrįstu ir apie tai ne vėliau kaip per 3 darbo 

dienas nuo sprendimo priėmimo raštu informuoja pareiškėją. 

Komisijai nustačius, kad gyvenamosios aplinkos ore kvapas patikrinimo metu nėra 

jaučiamas, tačiau iš Komisijos turimos informacijos apie esamus kvapų šaltinius vietovėje, išduotų 

licencijų ūkinei veiklai, galimai susijusiai su kvapų skleidimu, vykdyti, vietovės gyventojų 

apklausos dėl kvapų duomenų (pvz., kvapas nepastovus, trumpalaikis, greitai kintantis, 

priklausantis nuo meteorologinių sąlygų) ir kitų duomenų, susijusių su kvapo pasireiškimu, 

pažymos apie kvapą išvadose nurodoma, kad nors kvapas gyvenamosios aplinkos ore ir nėra 

jaučiamas, tačiau remiantis turima papildoma informacija gali būti siejamas su pareiškėjo skunde 

nurodyta ūkine komercine veikla;“. 

1.2.4. Pakeičiu 8.2 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8.2. II etapas – ūkinės komercinės veiklos vykdymo sąlygų vertinimas Komisijai 

nustačius, kad gyvenamosios aplinkos ore jaučiamas kvapas gali būti siejamas su pareiškėjo 

skunde nurodyta ūkine komercine veikla arba Komisijai nustačius, kad gyvenamosios aplinkos ore 

kvapas patikrinimo metu nėra jaučiamas, tačiau gali būti siejamas su ūkine komercine veikla:“. 

1.2.5. Pripažįstu netekusiu galios 8.3 papunktį. 

1.2.6. Pakeičiu 8.4 papunkčio pirmąją pastraipą ir ją išdėstau taip: 

„8.4. III etapas – kvapo koncentracijos vertinimas:“. 

1.2.7. Pakeičiu 10 punktą ir jį išdėstau taip: 

„10. Skundą nagrinėjanti institucija, gavusi kvapo koncentracijos gyvenamosios aplinkos 

ore matavimo ar skaičiavimo modeliavimo būdu rezultatus, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

kvapo koncentracijos gyvenamosios aplinkos ore matavimo ar skaičiavimo modeliavimo būdu 

rezultatų gavimo dienos priima sprendimą skundą laikyti pagrįstu ar sprendimą skundą laikyti 

nepagrįstu.“ 

1.2.8. Pakeičiu 11 punktą ir jį išdėstau taip: 

„11. Skundą nagrinėjanti institucija, priėmusi Taisyklių 10 punkte nurodytą sprendimą, 

apie tai ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo atitinkamo sprendimo priėmimo dienos raštu 

informuoja pareiškėją.“ 

1.2.9. Pakeičiu 12 punktą ir jį išdėstau taip: 

„12. Skundą nagrinėjanti institucija, priėmusi sprendimą skundą laikyti pagrįstu, įpareigoja 

ūkinės komercinės veiklos vykdytoją ne vėliau kaip per 90 kalendorinių dienų nuo sprendimo 

priėmimo pateikti kvapų skleidimo sumažinimo veiksmų planą, kuriame turi būti nurodyta: 

12.1. bendroji informacija (už veiksmų plano parengimą, įgyvendinimą ir informacijos 

pateikimą atsakingų darbuotojų vardai, pavardės, pareigos ir kontaktinė informacija; kita su 

veiksmų plano vykdymu susijusi informacija); 

12.2. informacija apie kvapų skleidimo šaltinius: taršos kvapais šaltinių planas 

(topografinis planas, brėžinys ar žemėlapis, kuriame pažymėtos taršos šaltinių ribos); taršos 

šaltinių duomenys (technologinis procesas, taršos šaltinio aukštis, plotas, kvapo ir cheminių 

medžiagų emisijos ir kita aplinkos oro taršos šaltinio informacija, naudojama kvapo koncentracijai 

įvertinti); 

12.3. informacija apie kvapų skleidimo sumažinimo veiksmus (kvapo koncentracijų ribinių 

verčių viršijimo priežastys ir jų pašalinimo priemonės / veiksmai, nurodant prognozuojamą 

efektyvumą; priemonių / veiksmų įvykdymo terminai); 

12.4. informacija apie kvapo sklaidą įgyvendinus kvapo sklaidą mažinančias priemones 

(informacija pateikiama vietovės žemėlapyje, kuriame nurodomi gyvenamosios paskirties pastatai 

(namai), sodo namai, viešbučių, administracinės, prekybos, maitinimo, kultūros, mokslo, poilsio , 



3 

gydymo, sporto ir religinės paskirties pastatai, specialiosios paskirties pastatai, susiję su 

apgyvendinimu, rekreacinės teritorijos, kiti objektai).“ 

1.2.10. Pakeičiu 13 punktą ir jį išdėstau taip: 

„13. Ūkinės komercinės veiklos vykdytojas kvapų skleidimą mažinančias priemones turi 

įvykdyti ne vėliau kaip per 90 kalendorinių dienų nuo kvapų skleidimo sumažinimo veiksmų 

plano pateikimo skundą nagrinėjančiai institucijai dienos, išskyrus atvejus, kai pateikiami 

dokumentai, pagrindžiantys, kad kvapų skleidimą mažinančioms priemonėms įgyvendinti reikia 

daugiau laiko dėl didelių kapitalinių sąnaudų ir (ar) kitų objektyvių aplinkybių.“ 

2. N u s t a t a u, kad:  

2.1. šis įsakymas, išskyrus 1.1.1 papunktį, įsigalioja 2019 m. lapkričio 1 d. 

2.2. šio įsakymo 1.1.1 papunktis įsigalioja 2024 m. sausio 1 d.  

 

 

 

 

 

Laikinai einantis pareigas sveikatos apsaugos ministras                                   Aurelijus Veryga 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija 188603472,
Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, Lietuva

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2010 m.
spalio 4 d. įsakymo Nr. V-885 „Dėl Lietuvos higienos normos HN
121:2010 „Kvapo koncentracijos ribinė vertė gyvenamosios
aplinkos ore“ ir Kvapų kontrolės gyvenamosios aplinkos ore
taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2019-08-01 Nr. V-959
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos DALIA ŽUKIENĖ, Vyriausiasis specialistas, Visuomenės

sveikatos priežiūros departamento Rizikos sveikatai valdymo
skyrius

Sertifikatas išduotas DALIA ŽUKIENĖ, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos
ministerija LT

Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-08-01 11:29:56
Parašo formatas XAdES-EPES
Laiko žymoje nurodytas laikas -
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-23 - 2021-11-22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Aurelijus Veryga, Ministras
Sertifikatas išduotas AURELIJUS VERYGA, Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2019-08-01 13:14:52
Parašo formatas XAdES-C
Laiko žymoje nurodytas laikas 2019-08-01 13:15:22
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-09-26 - 2021-09-25
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Signa 2010 (1.2.0.v20140611-5583)

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Reception date&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Registration No. of the reception&quot;
must be specified
Metadata entry &quot;Receiver&quot; must be specified
Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
META-INF/signatures/signatures0.xml: Document signature (with
identifier "SignatureElem_0") does not meet specification
requirements: algorithm "SHA-1 with RSA Encryption" usage
after 2019-07-01 00:00:00 is prohibited.

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=37559811b43a11e982dae1
db4290b1a9

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2019-08-03 01:32:54 TAIS


